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Ķīnas ārējās tirdzniecības rādītāji septembrī būtiski 
pārsnieguši analītiķu prognozes – eksports pieaudzis par 8,3%, 

bet imports par 7,4%. Straujākais eksporta kāpums kopš marta 
galvenokārt saistīts ar pieaugumu Eiropas tirgos (+14,2%), kas 
palīdzējis kompensēt eksporta kritumu uz ASV. Tikmēr ASV 
ekonomikas datu publicēšanu kavē valdības slēgšana, radot 
neskaidrību par ekonomikas reālo stāvokli. 

 
Ķīnas izaugsmes paātrinājums uz Eiropas valstīm un citiem tirgiem 
ārpus Āzijas palīdzēja atsvērt noturīgu eksporta samazinājumu uz 
ASV (-27% augustā), savukārt eksporta izaugsme uz Eiropu 
paātrinājās līdz 14.2% un reģistrēja labāko rezultātu kopš 2022. 

gada vidusdaļas. Ķīnas imports septembrī palielinājās par 7.4%, 
acīmredzot, daļēji atspoguļojot sezonālus efektus pirms nedēļu 
ilgām brīvdienām oktobra sākumā. Kārtējā ASV un Ķīnas 
salekšanās pēc Ķīnas vēlmes ierobežot retzemju metālu eksportu 
lika atcerēties par pēdējā laikā pierimušo ASV tirdzniecības kara 

tēmu. Tiek paredzēts, ka pašreizējā pauze ASV un Ķīnas tarifu karā 
ilgs vismaz līdz novembra vidusdaļai. 
 
ASV valdībai jau trešo nedēļu pēc kārtas paliekot slēgtai, netiek 
publicēta virkne svarīgu statistikas datu. Tas liedz iegūt 

visaptverošu priekšstatu par pašreizējo ekonomikas stāvokli un 
virzienu. Inflācijas dati tiks publicēti nākamnedēļ ar vairāk kā 
nedēļas aizturi, tikmēr pārējo datu publikāciju kalendārs pagaidām 
nav skaidrs. Kamēr ASV demokrātu un republikāņu partijas nespēs 
panākt vienošanos budžeta jautājumos, ASV tiek publicēti 
lielākoties tikai privāto organizāciju apkopotie ekonomikas 

indikatori, pārsvarā noskaņojuma rādītāji. Starp retajiem statistikas 



datiem šonedēļ tika nopublicēts ASV būvnieku noskaņojuma 
indekss. Oktobrī tas signalizēja par mērenu noskaņojuma 
uzlabojumu sektorā, pateicoties straujākam hipotekāro procentu 

likmju samazinājumam rudenī. 
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ir viena no vadošajām un pieredzējušākajām finanšu aktīvu 
pārvaldes sabiedrībām Baltijas valstīs, kurā darbojas globāli atzīti 
ieguldījumu fondu pārvaldītāji. Tā ar investīciju portfeļu 
pārvaldīšanu nodarbojas jau kopš 2002. gada. Savukārt kopš 2003. 
gada kā viena no pirmajām Latvijā sāka pārvaldīt pensiju 2. līmeņa 

uzkrājumus. CBL Asset Management ir lielākā pārvaldnieku 
komanda Latvijā, kas, izmantojot pārvaldītāju pieredzi un mūsdienu 
tehnoloģijas, regulāri analizē finanšu un kapitāla tirgus, 
makroekonomikas tendences un pensiju uzkrājumus iegulda gan 
vērienīgos starptautiskos un vietējos Latvijas uzņēmumos, gan arī 

dažādu valstu obligācijās.   
 
 
 


